
UCHWALA NR XXIX/468/2021 

RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA 

dnia 27 stycznia 2021 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie wniosku o podjęcie przez Radę Miejską 

Władysławowa uchwały o równym traktowaniu i poddawaniu eksperymentalnemu 

szczepieniu przeciw wirusowi SARS-COV-2 mieszkańców miasta Władysławowa jako 

działań niezgodnych z zapisami Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zmianami) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska Władysławowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Nie uwzględnia się petycji z dnia 9 grudnia 2020 r. w przedmiocie wniosku o podjęcia przez Radę 

Miejską Władysławowa uchwały o równym traktowaniu i poddawaniu eksperymentalnemu 

szczepieniu przeciw wirusowi SARS-COV-2 mieszkańców miasta Władysławowa, jako działań 

niezgodnych z zapisami Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

§ 2. 

Uzasadnienie stanowiska stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Władysławowa. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

 

 

 

 

  



Załącznik do uchwały nr XXIX / 468 /2021 
Rady Miejskiej Władysławowa 

z dnia 27 stycznia 2021r. 

 

Uzasadnienie 

W dniu 10 grudnia 2020 r., za pośrednictwem poczty elektronicznej, do Urzędu Miejskiego  

we Władysławowie wpłynęła petycja skierowana do Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w przedmiocie wniosku o podjęcie przez Radę Miejska Władysławowa uchwały o równym 

traktowaniu i poddawaniu eksperymentalnemu szczepieniu przeciw wirusowi SARS-COV-2 

mieszkańców miasta Władysławowa, jako działań niezgodnych z zapisami Konstytucji 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym rada gminy 

rozpatruje między innymi wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje 

komisję skarg, wniosków i petycji. Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach, cyt.: „petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 

rozpatrywana przez ten organ”. 

Na podstawie § 28 Statutu Gminy Władysławowo przyjętego Uchwałą Nr LX/806/2018 

Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 5 września 2018r. (Dz. U. Woj. Pom. z dn. 11.10.2018r., poz. 

3867), po wpłynięciu do Rady petycji Przewodniczący Rady przekazuje ją do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. 

W dniu 15 grudnia 2020r. Przewodniczący Rady Miejskiej Władysławowa skierował petycję  

do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej przeanalizowania oraz wyrażenia opinii.  

Na posiedzeniu w dniu 11 stycznia 2021r Komisja, po zapoznaniu się treścią petycji, jednogłośnie  

zajęła stanowisko o jej negatywnym zaopiniowaniu, sugerując nieuwzględnienie petycji.  

W uzasadnieniu powyższego stanowiska Komisja — cytując treść petycji — wskazała, że wnoszący 

petycję podnosili w jej uzasadnieniu sprawę łamania postanowień art. 32 Konstytucji RP poprzez 

cyt.: „za niedopuszczalne uważamy jakiekolwiek działania władz międzynarodowych, krajowych 

czy lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców miasta Władysławowo z powodów rasowych, 

religijnych, medycznych czy sanitarnych. Działania rozumiemy jako regulacje prawne, a także 

wywieranie medialnej czy społecznej presji na urzędników czy funkcjonariuszy, przedsiębiorców, 

lokalne społeczności czy wspólnoty wyznaniowe zachęcające do jakiejkolwiek formy segregacji 

mieszkańców miasta Władysławowo.”, przy czym w ocenie członków Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji pogląd ten jest nieuzasadniony. 

Ponadto Komisja wskazała, że inicjatywa proponowanych przez Radę Ministrów dotycząca 

szczepień przeciwko wirusowi SARS-COV-2, będąca przedmiotem petycji, pozostaje poza 

kompetencjami Rady Miejskiej Władysławowa. 

Członkowie Komisji stwierdzili, iż bez względu na to czy Rada podejmie uchwałę o treści 

wskazanej w petycji, czy też nie, Rząd Rzeczypospolitej Polskiej jest zobowiązany do dbania  

o dobro swoich obywateli oraz do udzielenia im gwarancji, iż szczepionki czy jakiekolwiek inne 

lekarstwa dopuszczone do obrotu są maksymalnie sprawdzone i dają minimalne ryzyko powikłań. 

Komisja wyraziła przekonanie, że pomimo obaw, jakie wyrażają wnoszący petycję, szczepienia nie 

mają być obowiązkowe, a ewentualne przeciwskazania zostaną określone zarówno  

w dotyczących programu szczepień wytycznych skierowanych do służby zdrowia, jak  

i w załączonych do szczepionek ulotkach informacyjnych, tak jak ma to miejsce w przypadku 

wszystkich innych dopuszczonych do użytku leków.  



Komisja zwróciła uwagę, że dopuszczenie do użytku szczepionki przez Światową Organizację 

Zdrowia stanowi podstawę do jej stosowania, natomiast za dystrybucję szczepionki odpowiedzialne 

jest Ministerstwo Zdrowia, które powinno również posiadać gwarancje jej producenta. Co za tym 

idzie w ocenie Komisji społeczność miasta Władysławowa, tak jak pozostała część społeczeństwa 

Polski, nie będzie poddawana jakimkolwiek eksperymentom związanym ze szczepieniami 

przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, a naruszenie przepisów Konstytucji RP nie będzie miało 

miejsca.  

Rozpatrując Rada Miejska Władysławowa uznała powyższe stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Miejskiej Władysławowa za właściwe, a w rezultacie postanowiła  

o nieuwzględnieniu postulatu przedstawionego w petycji. 

 

 

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie 

może być przedmiotem skargi. 

 


		2021-01-29T10:57:46+0100




